

Reisegepäckversicherung (Zurich)

- Weltweiter Versicherungsschutz
- Verdoppelung der Versicherungssumme bei Urlaubsreisen ab 4 Tagen
- Finanzieller Ersatz für Gepäck, das
 - während des Fluges oder unter Aufsicht des Hotelpersonals zu Schaden kommt
 - gestohlen oder durch Dritte vorsätzlich beschädigt wird
 - bei einem Unfall oder durch höhere Gewalt zu Schaden kommt

Auslandsreisekrankenversicherung (DKV)

- Weltweiter Versicherungsschutz für Auslandsreisen bis 42 Tage
- 24-Stunden-Notruf-Service mit Ärztermittlung
- Mehrkosten für medizinisch notwendigen Rücktransport aus dem Ausland

Als PrivatSchutz-Kunde den Mobilschutz einfach dazubuchen:

Wenn Sie den Zurich PrivatSchutz mit mindestens 3 Bausteinen nutzen, haben Sie die Möglichkeit, unseren Mobilschutz-Baustein abzuschließen.



Zurich Gruppe Deutschland
Deutzer Allee 1
50679 Köln
www.zurich.de

Änderungen vorbehalten.
Die Produktbeschreibungen ersetzen nicht
die Versicherungsbedingungen.

212210240 2309



Genau der Schutz, den Sie brauchen



Mobilschutz

Damit unterwegs alles sicher ist

Mobilschutz

Reisen bedeutet Freiheit.

Und damit Sie diese Freiheit überall auch richtig genießen können, bieten wir mit dem Mobilschutz eine starke Kombination der Auslandsreisekrankenversicherung unseres Partners DKV und der Zurich Reisegepäckversicherung.



Leistungen der Reisegepäckversicherung

Versicherungsschutz

Versicherte Sachen

Reisegepäck der mitreisenden Familienangehörigen, des eingetragenen Lebenspartners sowie des nicht-ehelichen Lebensgefährten und dessen Kinder, soweit diese Personen mit dem Versicherungsnehmer in häuslicher Gemeinschaft leben

•

Versicherte Schäden

Abhandenkommen, Beschädigung, Zerstörung

•

Diebstahl oder Einbruchdiebstahl aus Kraftfahrzeugen mit Nachweis in voller Höhe

•

Diebstahl oder Einbruchdiebstahl aus Innenräumen von Wassersportfahrzeugen

•

Sonstige Leistungen

Unterversicherungsverzicht

•

Beitragsübernahme bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit

6 Monate

Versicherungssumme

Versicherte Sachen

Ihr Reisegepäck

2.600 EUR

Ihr Reisegepäck bei Urlaubsreisen ab 4 Tagen

5.200 EUR

Versicherte Schäden

Verlieren des Reisegepäckes

Jeweils 10 % der Versicherungssumme, max. 400 EUR

Ersatzkäufe für nachgewiesene Aufwendungen

Schäden an Geschenken und Reiseandenken, die auf der Reise erworben wurden

Diebstahl oder Einbruchdiebstahl aus Kraftfahrzeugen ohne Nachweis

max. 300 EUR

Schäden an Pelzen, Schmucksachen und Gegenständen aus Edelmetall sowie an Foto-, Filmapparaten und tragbaren Videosystemen, jeweils mit Zubehör

50 % der Versicherungssumme

Leistungen der Auslandsreisekrankenversicherung

Versicherungsschutz

Versicherte Kosten

Medizinisch notwendige Heilbehandlung wegen einer auf der Reise akut auftretenden Krankheit oder akuter Folgen eines Unfalls

•

Ersatz der Mehrkosten des Rücktransports an Ihren Wohnort

•

Beitragsübernahme bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit

6 Monate

Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den beantragten und von uns im Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

PrivatSchutz von Zurich

Mit dem PrivatSchutz von Zurich können Sie sich Ihr persönliches Versicherungspaket ganz bequem und individuell aus vielen Bausteinen zusammenstellen. Nehmen Sie nur das, was Sie brauchen. Bei Ihnen hat sich eine neue Lebenssituation ergeben? Kein Problem, erweitern Sie ganz einfach Ihren Versicherungsschutz und passen Sie ihn Ihrem Leben an.

Wählen Sie dabei aus diesen verschiedenen Bausteinen:

- Unfallversicherung
- Haftpflichtversicherung
- Hausratversicherung
- Wohngebäudeversicherung
- Rechtsschutzversicherung
- Mobilschutz

Ihre Vorteile mit dem Zurich PrivatSchutz:

- Sie bekommen nur eine Police und Sie haben nur einen Ansprechpartner.
- Im Fall einer unverschuldeten Arbeitslosigkeit haben Sie die Möglichkeit einer Beitragsfreistellung von bis zu 6 Monaten.
- Wenn Sie von einem anderen Versicherer zu uns wechseln, können Sie die Lücke zwischen den Leistungen Ihrer bisherigen Versicherung und den PrivatSchutz-Leistungen von Zurich mit unserem Sofortschutz schließen.
- Sie können Ihren Vertrag jederzeit flexibel anpassen.